

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13/03/2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಎಮ್.ಡಿ.ಆರ್.

ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ 13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಖನಿಜ ಭವನಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಖನಿಜ ಭವನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 13 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಸೊಸೈಟಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿರಾದ ರಂಗನಾಥ್ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಅವರು ಬೋರ್ಡ್ ಮೆಂಬರ್ ಆಗಿದ್ದರೆಂದು ಗೊತ್ತು. ಆ ಸೊಸೈಟಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಆ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. 2006 ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ನಿಖರವಾದ ತಾರೀಖು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಇದ್ದ 4-5 ಜನರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದೂರುದಾರರು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದರು, ಆದರೆ ಯಾವತ್ತು ಆ ಹಣ ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರವಾದ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ, ಆದರೆ ನೀವು ಕೇಳುತ್ತಿರುವ 2,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳು ಕಾನೂನು ಬಾಹೀರವೆಂದು, ಆದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಜೊತೆ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆ, ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ವಾಪಾಸು ಕೊಟ್ಟರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸೀತಾರಾಮ ಅವರು ನನಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಅವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. 2006 ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಖನಿಜ ಭವನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲವಾದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ, ಫಿರ್ಯಾದಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಕಾನೂನು ಬಾಹೀರವಾಗಿ 2,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸೀತಾರಾಮ ಅವರು ನನಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.