

3 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

ಸಿಸಿ. 12724/2008

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಜಿ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್. ಗಿರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	75 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ
ವಾಸ	ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	24/05/2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಮ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶ್ರೀ. ದಯಾನಂದ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದ ಮಾಜಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1972 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಂಘ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದರ ಉದ್ದೇಶ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದು, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡೆಸಿ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರೊಳಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. 1975 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 1983 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1983 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಘವು ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಾವಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 15 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿ, ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಹಂಚಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಘದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಗಂಗಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲು

ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 15 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿ 150 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ, 150 ಜನ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿ ಅವರು ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಫಿಯಾದುದಾರರಾದ ಸೀತಾರಾಮ ಅವರು ನನಗೆ ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಫಿಯಾದುದಾರರು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ತನಗೆ ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಿಯಾದುದಾರರು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲವೆಂದು ಸಂಘವು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದಿನಿಂದ ಫಿಯಾದುದಾರರು ಹಲವಾರು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಇತರೆ ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಂಘದ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಹವ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-11 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-11 ರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಫಿಯಾದುದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ Register ನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣ ಸಂದಾಯವಾದಾಗ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ದೂರುದಾರರು ನಿಪಿ-11 ರಶೀದಿಯನ್ನು ರಾಮದಾಸ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ

ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮದಾಸ ಅವರು ದಿನಾಂಕ 01/04/2018 ರಂದು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು, ಸೀತಾರಾಮ ಎಂಬುವವರು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವುದು ಮತ್ತು ಅವರು ಸಂಘಕ್ಕೆ ರೂ. 2,000/- ಪಾವತಿಸಿರುವುದು ವಿಷಯ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಮತ್ತು ತಾನು ಸಹ ಸೀತಾರಾಮ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಂಘಕ್ಕೆ ರೂ. 2,000/- ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲವೆಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19/06/2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಮ್.ಟಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಫಿಯಾದಿದಾರರು ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 13 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕ್ಯಾಶ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಾಗಲೀ ನಿಪಿ-13 ರ ವಿವರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಫಿಯಾದುದಾರರು ನಮ್ಮ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತೂ ಹಣ ಪವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಶ್ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರಕಾರ ರಶೀದಿ ನಂ.21ರ ಮೂಲಕ ಶ್ರೀಮತಿ ಸ್ವರ್ಣಲತಾ ಅವರು ದಿನಾಂಕ 08/07/1988 ರಂದು ರೂ.253.58/- ಹಣ ಪವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 04/09/2001 ರಂದು ಕೆ. ರವೀಂದ್ರ ರವರು ನಿವೇಶನ ಠೇವಣಿಯಾಗಿ ರೂ. 30,000/- ಹಣವನ್ನು ಸಂಘಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಸಂಘವು ರಶೀದಿ ನಂ. 29 ನ್ನು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-13 ಸಹ ರಶೀದಿ ನಂ. 29 ಆಗಿದ್ದು, ನಿಪಿ-13 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ. ರಶೀದಿ ನಂ. 21 ಮತ್ತು 29 ರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 9 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 12771/2021 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 13 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಫಿಯಾದುದಾರರು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೊ.ಸಂ.148/2009 ರಂತೆ ದೂರು ದಾಖಲಾಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರ.ವ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬಿ ಅಂತಿಮ

ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರರಾಮದಾಸ ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಫಿಯಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫಿಯಾದಿದಾರರು ಸಂಘದ ವಿರುದ್ಧ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗರ ಸಂಯುಕ್ತ ನಿಭಂದಕರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗರ ಸಂಯುಕ್ತ ನಿಭಂದಕರು ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಂತೆ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28/06/2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಮ್.ಟಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನಿಪಿ-14 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದು ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಿ.ಎಮ್. ಮರಿಯಪ್ಪ ರವರು ಸೀತಾರಾಮರವರಿಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಘದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-14 ಒಂದು ಕೊಟ್ಟಿ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ಸಂಘದ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸದೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಘದ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಹೊರತು ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ 24 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್,ಎಮ್, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ. 25865/2010 ರಂತೆ ಮಾನ ನಷ್ಟ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಹೂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಕಾರಣ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಫಿಯಾದುದಾರರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01/07/2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಫಿರ್ಯಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಾನು ಎಮ್.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿದರ. ನಾನು 1975 ರಲ್ಲಿ ದಯಾನಂದ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು 1972 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1972 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಪದಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಸಂಘದ ಆಡಳಿತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಘವು ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಘದ ನಿರ್ದೇಶಕನಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಪಾತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆ. ಸಂಘವು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಏನೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ದೇಯೋದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಜಂಟಿ ನಿಭಂದಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಉಪನಿಭಂದಕರಿಗೆ ಮನವರಿಕೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಸಂಘವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಘ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಘ ಬೈಲಾಸ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ ನಾನು ಈಗ ಸಂಘದ ಪದಾಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಅಭ್ಯಂತರವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1975 ರಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನ್ನಿಂದ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

7. ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿದ್ದಾಗ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಠರಾವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಜಂಟಿ ನಿಭಂದಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕನನ್ನಾಗಿ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1975 ರಲ್ಲಿ ಸಂಘದ ಚುನಾವಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1972 ರಿಂದ 1975 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆಗಳಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಂಘದ ಮೊದಲನೇ ಸದಸ್ಯರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1975 ರಲ್ಲಿ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರ ಪೈಕಿ ನಾನು ಮೊದಲಿಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ವಕೀಲರು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಬ್ಬರೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಮ್ಮ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2006 ರಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ನಿಭಂದಕರು ಸಂಘದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಹೆಸರು ಬರೆದು ನಿಪಿ-62 ರಂತೆ ನಿಭಂದಕರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1972 ರಿಂದ 1975 ರವರೆಗಿನ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರಗಳು ನಿಪಿ-62 ರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1975 ರಿಂದ 1980 ರವರೆಗೆ ಸಂಘದ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1980 ರ ನಂತರ ಯಾರು ನಿರ್ದೇಶಕರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1983 ರಿಂದ 2010 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಾನು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

8. ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಘದ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾವು ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು

ಖರೀದಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಾವು ನಿಭಂದಕರ ಮುಂದೆ Undertake ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಘದ ಪರವಾಗಿ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನಿಭಂದಕರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಳಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ರೀತಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಠರಾವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ 152 ಜನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಹೊನ್ನಗಂಗಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಎಮ್.ಜಿ. ಗಂಗಯ್ಯ ನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊನ್ನಗಂಗಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಆತನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎಮ್.ಜಿ. ಗಂಗಯ್ಯ ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದರು. ದಾನಪತ್ರ 2015 ಅಥವಾ 2016 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರಬಹುದು. 15 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಬಿ.ಡಿ.ಎ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 30X40 ಅಳತೆಯ 16 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಬಹುದು. ಎಮ್.ಜಿ. ಗಂಗಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ಎಕರೆ 5½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಅದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುವ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆದೇಶದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.