

ದಿ.09.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ದೂರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ

ನಾನು ಸೊಸೈಟಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದಾಗ ನನಗೆ ಸೊಸೈಟಿಯ ನಿಯಮಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಎಷ್ಟು ಜನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಬಂದರೇ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಅಥವಾ ಎಆರ್ ಸಿ ಎಸ್ ರವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ದೂರನ್ನು ಕಲಂ.70 ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲಂ.70 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ದೂರು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೇ ನನ್ನ ಕೇಸಿಗೆ ಹಾನಿಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ಬೋರ್ಡ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಉಳಿದ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಂತೆ ಯಾರಿಗೆ ಬೇಕೋ ಅವರಿಗೆ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಬಹುದು ಎಂದರೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಂಚಬಹುದು. ಒಂದೇ ವೇಳೆ ಆ ರೀತಿ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿದ್ದರೇ ಕಲಂ.70 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಅಧಿಕಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿದ್ದೇವೆಯೋ ಎಲ್ಲಾ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೊಂದಾಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸೊಸೈಟಿ ಮೂಲಕ ನೊಂದಾಣಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ನಾನೇ ನೋಟಿಸ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ.21 ನ್ನು ಪಣೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ನಾನು , ಹೊನ್ನಗಂಗಯ್ಯ, ರತ್ನಮ್ಮ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ, ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ಇತರರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಚಾಮೀನುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಜಿಪಿಎ ಪಡೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.21 ರಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಪಲ್ಲವಿ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.33 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.21 ಮತ್ತು 33 ಗಳು ಒಂದೇ ದಿನ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಪಲ್ಲವಿ ರವರ ತಂದೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಐದ ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ನೊಂದಾಣಿ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಿಸಲು ಅವರಿಗೂ ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಲ್ಲವಿಯವರಿಗೆ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮರಿಯಪ್ಪನ ಮಗಳು ಅಂತ ಸೈಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವ್ಯವಹಾರ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಆರ್ ಸಿ ಎಸ್, ಜೆ ಆರ್ ಸಿ ಎಸ್ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಅನುಸೂಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸೈಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬಾರದು ಅಂತ ನಿಯಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅನುಸೂಯ ರವರು ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದು ಅದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸೈಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಅನುಸೂಯ ರವರಿಗೆ ಸೈಟ್ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಸೈಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ದಂಧೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಸೈಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ.39 ರಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೈಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂತ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಗಳು ಎಲ್ಲಾರುಸೇರಿ ಸೀತಾರಾಮರವರಿಗೆ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಫೀ ಕೊಟ್ಟಾಗ ರಸೀದಿ ಕೊಟ್ಟು ಕಚೇರಿಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ರಸೀದಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಣಕೀಕೃತ ಆಗುವ ಮೊದಲು ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮೂಲ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕಾರ್ಬನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾವು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಮೂಲ ರಸೀದಿ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಉಳಿಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ನಿಪಿ.69 ಕಾರ್ಬನ್ ಕಾಪಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಬನ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕೃತ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆ ಸಹ ನಿಪಿ.69 ರ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ನಿಪಿ.69 ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.69 ರ ಸೀದಿ ಕೆಳಗಡೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಎಂದು ಇದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಎಂದು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮ್ಯಾನಿಪುಲೇಷನ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.70 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.70 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.69 ಒಂದೇ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ನಿಪಿ.70 ನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.69 ನ್ನು ದೂರುದಾರರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಿಪಿ.70 ನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಾವು ಮ್ಯಾನಿಪುಲೇಷನ್ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ.70 ನ್ನು ನಾವು 9 ನೇ ಎಸಿಎಂಎಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿನಂ.12771/2021 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ಅಂತೆ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ರವರಿಗೆ ದಿ08.03.2006 ರಂದು ನೋಟೀಸಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು 18 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು 18 ನಾನೇ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

9. ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮರಿಯಪ್ಪ ನವರ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಮರಿಯಪ್ಪ ನವರು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೀತಾರಾಮ ರವರು ವಕೀಲರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನಾವು ಮಾಡುವ ಅನ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ಅವರು ಸೊಸೈಟಿಯ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡುವಾಗ ಇನ್ನೂ ವಕೀಲರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸೀತಾರಾಮರವರು ನಮ್ಮ ಅನ್ಯವಹಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಹೋರಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ಸೀತಾರಾಮ ರವರು ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದು ಎಆರ್ ಸಿ ಎಸ್ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಯಾವುದಾದರೂ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರರು ಸದಸ್ಯರಲ್ಲ ಅಂತ ರವರು ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ಯೂಕೆ ಕೊಡಲಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಹಳೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಈಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಮೂಲಕ ತರಿಸಿದರೆ ನಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ತೀರ್ಮಾನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಆರ್ ಸಿಎಸ್ ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರು ಸೃಷ್ಟಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದೆವೆ. ನಾವು ಏನೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರು ಸೀತಾರಾಮರವರ ವಿರುದ್ಧ ಆದೇಶ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಸೀತಾರಾಮ ರವರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಹೈ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. ನಿಪಿ.11 ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟರೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆದೇಶ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.11 ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ರಾಮ್ ದಾಸ್ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ.15.10.1990 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ರಾಮ್ ದಾಸ್ ರವರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲದೇ ರವರಿಗೆ ರಸೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕಲಂ.70 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅವರು ಅದನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.11 ನೀಡಿದವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ರಾಮ್ ದಾಸ್ ರವರಿಗೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಬದುಕಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಮ್ ದಾಸ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ ರಾಮದಾಸ್

ರವರು ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮ ದಾಸ್ ರವರು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು ಜಾಮೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮ್ ದಾಸ್ ರವರು ಗ್ರಾಹಕರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮ್ ದಾಸ್ ರವರು ಇದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2018 ರಲ್ಲಿ ರಾಮ್ ದಾಸ್ ರವರಿಗೆ 74 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಈಗ ಅಂದಾಜು 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರಬಹುದು ದಿ.01.04.2018 ಕ್ಕೆ ಅವರು ಬರೆಯುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ರಾಮದಾಸ್ ರವರ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಕೇಸಿನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.