

ದಿ.23.02.2024 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ.01.03.2024 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ
ದೂರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ

12. ನಿಡಿ.1 ಇದು ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಂಯುಕ್ತ ನಿರ್ಬಂಧಕರ ಕಚೇರಿರವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶ ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಅಂದರೆ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಮಹಮ್ಮದ್ ಸನಾವುಲ್ಲಾ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರು ಜಂಟಿ ನಿರ್ಬಂಧಕರಿಗೆ ಸದರಿ

21

ದೂರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನಿಡಿ.1 ರಂತೆ ದೂರುದಾರರು ಮಾಡಿರುವ ಆರೋಪಿ ನಿರಾಧಾರ ಎಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.71 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ನಿಡಿ.2 ಸಹ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಂಯುಕ್ತ ನಿರ್ಬಂಧಕರ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನ ವಿರುದ್ಧ ತನಿಖೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರು ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿ ಅದು ದೂರುದಾರರು ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮೊದಲಿನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದೂರುದಾರರು ರಿಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಗಳನ್ನು ಆದೇಶ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಆದೇಶ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಖುಲಾಸೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಿಡಿ.3 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳು ಏನು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.7 ರಾಮದಾಸ್ ರವರು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಮದಾಸ್ ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ರಾಮದಾಸ್ ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ

DW-1

ಸಿಸಿನಂ.12724/2008

ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ರಾಮದಾಸ್ ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುವ ಕೇಸಿನ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.72 ರಿಂದ 75 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ.7 ನ್ನು ರಾಮದಾಸ್ ರವರು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿ ಅದು ಮರಿಯಪ್ಪ ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.76 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗಾಗಲೇ ಈ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೆಮೋ ವನ್ನು ನಿಪಿ.77 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.